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„Gazeta Śródmiejska” jest jednym z projektów Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028.
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ŚRÓDMIEJSKA
DZIAŁO SIĘ! TO BYŁY WSPANIAŁE 
WAKACJE W ŚRÓDMIEŚCIU

Uczniowie i nauczyciele wrócili do szkół 
po letnim wypoczynku, ale w „Gazecie 
Śródmiejskiej” postanowiliśmy zatrzymać 
dla Państwa trochę kolorowych, słonecz-
nych wspomnień z wakacji w Śródmieściu. 
Wszystkie instytucje kultury przygotowały 
bogatą ofertę dla najmłodszych, a w ramach 
zajęć „w terenie” dzieci postanowiły odwie-
dzić m.in. prezydenta Krzysztofa Kukuckiego. 
Były też letnie gry i konkursy, wydarzenia 
plenerowe, zajęcia w niezawodnej kawiarni 
obywatelskiej, imprezy u „Zgrai z Piekarskiej” 
- czyli w Centrum Wsparcia Społecznego, 
treningi tai-chi, spacery bulwarami. Innymi 
słowy: bardzo fajne wakacje. Kolejne już za 
rok!
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WIKIŃSKI MIECZ WRÓCIŁ DO DOMU
Znaleziony w Wiśle wczesnośredniowieczny wikiński miecz powrócił 

do Włocławka. Jak na skarb przystało, prezentacja odbyła się w świe-
tle fleszy; „Gazeta Śródmiejska” też była obecna na tym wydarzeniu. 
Przez kilka dni na przełomie lipca i sierpnia miecz można było zobaczyć 
w Muzeum Historii Włocławka przy ul. Szpichlernej 19, a docelowo, po 
stosownym przygotowaniu będzie on eksponowany na stałe.

Przypomnijmy: miecz został znaleziony w styczniu 2024 podczas 
prac związanych z pogłębianiem basenu przystani przy ul. Piwnej. 
Odkrycia dokonał Sławomir Mularski ze Szkoły Nurkowania Mr Jacques 
Włocławek, który za swoje znalezisko został uhonorowany Medalem 
Prezydenta Włocławka.

WAKACYJNE KARAOKE 
W CENTRUM WSPARCIA 
SPOŁECZNEGO 

Na dziedzińcu przy ul. Piekarskiej 25 seniorzy zorganizowali 
Śródmiejskie Karaoke. Z zaproszenia na to wydarzenie skorzystali 
mieszkańcy Włocławka i podopieczni domów pomocy społecznej 
z okolicznych miejscowości. Wszystkich gorąco przyjęli gospodarze 
z Centrum Wsparcia Społecznego, jednostki której działalność wpisuje 
się w realizację Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na 
lata 2018-2028. 

FAJANS NIE TYLKO W SKARBCU, CZYLI COŚ DLA SMAKOSZY 
Włocławski fajans przeżywa swoją drugą młodość. Z dumą nosimy 

koszule, krawaty, a także sukienki fajansowe. Oprócz tego, mamy 
liczne wystawy związane z fajansem m.in. w Muzeum Ziemi Kujawskiej 
i Dobrzyńskiej oraz w Skarbcu Fajansu, który opowiada ponad 150-let-
nią historię wyrobów z Włocławka. 

To jednak nie są jedyne miejsca, gdzie znajdziemy kobaltowe róże 
i inne wzory włocławskich malarek. Fajans zagościł również w lokalach 
gastronomicznych, które działają w Śródmieściu Włocławka. Jednym 
z nich jest Restauracja Dziedziniec. Wejście do restauracji jest otoczone 
kubeczkami i dzbankami z motywem fajansowych róż. W Dziedzińcu 
dania podawane są na wyjątkowych, bo fajansowych, podkładkach, 
które przypominają o wyrobach ceramicznych z Włocławka. Można też 
wypić herbatę zaparzoną w fajansowym dzbaneczku. 

Jak zaznacza właściciel Dziedzińca Krzysztof Skowroński, ważne jest 
dbanie o pamięć i promocja historii naszego miasta: - Fajans to przede 

wszystkim pamięć o malarkach, które stworzyły kilka tysięcy wzorów. 
Kawa po kujawsku i podkładki fajansowe są świetną opcją promocji 
lokalnej historii i kultury. 

Włocławski fajans odnajdziemy też w innych lokalizacjach. Wystarczy 
przenieść się na nadwiślańskie bulwary, żeby podczas spaceru natknąć 
się na kawiarnię, która fajans ma już w nazwie. Chodzi oczywiście o Cafe 
Fajans, które od lat w miesiącach letnich serwuje turystom oraz miesz-
kańcom Włocławka m.in. pyszną kawę i lody. Tutaj fajans jest obecny 
przede wszystkim w wystroju kawiarni. 

Piękną wystawę ceramiki można również obejrzeć w Restauracji 
Kacze Sekrety przy ul. Okrzei. 

Jeśli widzieliście jeszcze inne miejsca w Śródmieściu, w których 
obecne są elementy fajansowe – koniecznie dajcie znać redakcji Gazety 
Śródmiejskiej i napiszcie do nas na Facebooku lub wyślijcie maila na 
adres: prasa@um.wloclawek.pl 

SKORZYSTAJ Z OFERTY 
ŚRÓDMIEJSKICH 
RESTAURACJI I KAWIARNI

Wydział Rewitalizacji Urzędu Miasta przygotował ciekawą „ścią-
gawkę” dla zainteresowanych smakoszy. W obszarze objętym procesem 
rewitalizacji (jest to część dzielnicy Śródmieście) funkcjonuje kilkanaście 
miejsc oferujących pyszne dania, słodkości i napoje. Niektórych przy-
smaków  można skosztować z fajansowej zastawy.

Oto nasza pyszna lista: Kashful Kebab - ul. Złota 3, Mast Kebab - 
Plac Wolności 3/4, Przedmiejska Kebab, ul. Przedmiejska 3, Restauracja 
Dziedziniec - Plac Wolności 20, Restauracja i Kawiarnia Hotelu Victoria 
- ul. Przechodnia 1B, Restauracja Klimaty - ul. Przedmiejska 2, 
Restauracja Raz Dwa Pasta - ul. 
3 Maja 31, Restauracja Saska 
- ul. 3 Maja 37, Restauracja 
Tawerna - ul. Przedmiejska 6, 
Yasaka Sushi - Plac Wolności 
3/4, Szybka Rybka, ul. Bulwary 
Marszalka Józefa Piłsudskiego 
6, Kawiarnia Miodnia - ul. 3 Maja 
1, Kawiarnia Rozbicki - Plac 
Wolności 5, Cukiernia Sowa - 
Plac Wolności 3/4, Cafe Fajans 
- ul. Bulwary Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 6, Bistro Duet, ul. Zduńska 5A.

Pełny wykaz jest dostępny na stronie rewitalizacja.wloclawek.eu. 
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PEGAZOWNIA - KULTURA, SZTUKA I PYSZNA KUCHNIA
Przy ul. 3 Maja 31, w samym sercu Śródmieścia, otworzyła swe 

podwoje „Pegazownia”, czyli klubokawiarnia gastronomiczno-
-kulturalna stworzona przez panią Małgorzatę Pega-Ratkowski. 
Włocławianie (i nie tylko) doskonale znają panią Małgosię, 
która w przeszłości była właścicielką takich miejsc, jak: Jazzbar 
Tradycja (funkcjonujący w latach 2002-2010 przy ul. Brzeskiej 
27, później w latach 2010-2012 w Teatrze Impresaryjnym) oraz 
Klubokawiarnia Rejs (działająca w latach 2014-2024 na przystani 
przy ul. Piwnej).

„Pegazownia” oferuje zimne i gorące napoje, smaczne dania 
oraz niepowtarzalny klimat. Przy ul. 3 Maja 31 w niesamowitym, 
artystycznym wystroju będą organizowane różne wydarze-
nia o charakterze społecznym i kulturalnym. Przy okazji, warto 
wspomnieć, że wszystkie obrazy znajdujące się w klubokawiarni 
namalował Peter Smolka.

Właściwie, „Pegazownia” jeszcze zanim powstała, już stała się 
kultowa, a swoją cegiełkę do wystroju wnętrza chciałoby doło-
żyć wielu miłośników piękna, dobrego słowa i wyjątkowej sztuki. 
Stowarzyszenie Klawe Miasto podarowało „Pegazowni” grafikę, 
w której wykorzystano dawne reklamy sklepu kolonialnego pro-
wadzonego w tym samym miejscu przez Stefana Beczkowicza. 
Wszystkie reklamy wyszukał i skomponował w całość Łukasz 
Daniewski.

W kontekście otwarcia klubokawiarni „Pegazownia” należy 
podkreślić, że uruchomienie przy ulicy 3 Maja 31 nowej działal-
ności o tym charakterze, wpisuje się w cele Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028. Również 
z budżetu Włocławka dołożyliśmy nasze wsparcie do otwarcia 
tego miejsca, udzielając dotacji do remontu w Specjalnej Strefie 
Rewitalizacji. Dofinansowanie zostało przeznaczone na odno-
wienie elewacji wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej.

W DNIACH 28-29 WRZEŚNIA ZAPRASZAMY NA ŚWIĘTO FAJANSU
I znów będziemy mieli gości. 

M i łośn icy  w łoc ławsk iego 
fajansu przyjadą z całej Polski 
na IV Fajans Festiwal. Częścią 
imprezy  będz ie  k ie rmasz 
„Fajansowe Kramy”, wręczymy 
także nagrody w fajansowych 
konkursach, ale przede wszyst-
kim spotkamy się w gronie 
przyjaciół Włocławka i „włocław-
ków”. Zapraszamy!

MALOWANE KOTY Z ANITKĄ KORALIK
Sklep z rękodziełem Anitka Koralik przy ul. 3 Maja 9 i Stowarzyszenie Przedsiębiorców Aktywni zorganizowali drugą edycję warsztatów „Malowane 

Koty ”. Ale w tym roku koty były nie tylko malowane - małe dzieła sztuki powstawały w technice asamblażu. Co to takiego? Po odpowiedź zajrzyjcie 
do sklepiku Ani, polecamy.
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JESZCZE WIĘCEJ WSPOMNIEŃ Z WAKACJI W ŚRÓDMIEŚCIU
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